Conforme a los hechos que se exponen en la demanda, la cual ingreso por reparto el 

06 de diciembre de 2019, el señor FERNANDO MEJIA ISAZA se constituyó en 

deudor del BANCO BCSC S.A.-. al obtener crédito denominado rotativo, suscribió los  

PAGARÉ el 54706175317144344  por valor de DIECIOCHO MILLONES 

NOVECIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS  

($18.902.264.00), Y 1577615473285845  por valor de QUINCE MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 

($15.580.966), con las respectivas carta de instrucciones, los cuales tiene fecha de 

vencimiento el 17 de diciembre de 2017. 

Ante el incumplimiento en el pago de la obligación el BANCO BCSC   a través de 

apoderado presentó demanda ejecutiva y como los títulos valores (PAGARÈS)